UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC GIANG

Số:          /CĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 11 năm 2021

CÔNG ĐIỆN KHẨN
Về việc tạo và quét mã QR địa điểm

tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC GIANG, điện:

BCĐ PCD COVID-19 các huyện, thành phố.

Để đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh

COVID-19 trên địa bàn tỉnh thì việc đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin

trong công tác phòng, chống dịch nói chung và phục vụ điều tra, truy vết các

ca bệnh nói riêng là hết sức quan trọng, góp phần phát hiện sớm, kịp thời

ngăn chặn nguồn lây. Vì vậy, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu BCĐ PCD COVID-

19 các huyện, thành phố khẩn trương thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Yêu cầu, hướng dẫn 100% các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn

tạo mã QR địa điểm, in và dán/đặt tại các nơi dễ thấy, thuận tiện cho người

vào/ra quét mã QR (hoàn thành trước ngày 06/11/2021). Yêu cầu người vào/ra

các điểm này phải quét mã QR nhằm ghi nhận thông tin để phục vụ việc điều

tra, truy vết liên quan đến công tác phòng, chống dịch COVID-19.

2. Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn xử lý nghiêm theo quy định đối

với các trường hợp không tạo, dán/đặt mã QR địa điểm tại nơi vào/ra các cơ sở

sản xuất, kinh doanh; người vào/ra không quét mã QR gây khó khăn cho công

tác điều tra, truy vết.

3. BCĐ PCD COVID-19 cấp huyện, cấp xã quản lý, khai thác, sử dụng

hiệu quả tài khoản được phân quyền truy cập vào địa chỉ

https://quanly.pccovid.gov.vn để phục vụ công tác đăng ký, quản lý toàn bộ địa

điểm, lịch sử quét mã QR, kiểm soát vào/ra trên địa bàn.

Yêu cầu BCĐ PCD COVID-19 các huyện, thành phố khẩn trương chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên BCĐ PCD tỉnh;

- Báo Bắc Giang, Đài PT-TH tỉnh;
- BCĐ PCD COVID-19 các xã, phường, thị trấn;
- VP UBND tỉnh, LĐVP, TKCT, TH;
- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2021-11-03T17:17:28+0700

		2021-11-03T17:23:14+0700

		2021-11-03T17:23:25+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-03T17:23:46+0700